
1 

 

D.J. (653)     
 
 
 
 

SANTIAGO, 
 

RESOLUCION Nº 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 
2021 y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta N°03949 de 2019 y sus modificaciones; 
y lo solicitado por la Vicerrectora Académica, mediante correo electrónico de fecha 23 de 
junio de 2023.  
 

RESUELVO: 
 

I. Autorícese, el pago de los Tutores del Primer Semestre 2023 del 
Centro de Enseñanza y Aprendizaje, que a continuación se indican: 
 
 

Orden RUT DV Primer Apellido  
Segundo 
apellido 

Nombre 
Segundo 
nombre  

Monto a 
pagar 

1   Alarcón Cepeda Alondra Katherina 184000 

2   Alfaro Cavieres Belen Geraldine 184000 

3   Amaro Lora Remmy Alexi 552000 

4   Avila Gatica Bryan Alexis 184000 

5   Becerra Badilla Ariel Alexis 184000 

6   Calderón Aliaga Rodolfo   368000 

7   Cancino Gándara Angélica Andrea 184000 

8   Castañeda Moya Cristóbal  Ignacio 368000 

9   Cerón González Karina Rocío 92000 

10   Colina Colmenares Alejandro   184000 

11   Espina Monsalves Francisco Javier 46000 

12   Fernández  del Rio Nicolás    368000 

13   Flores Díaz Aracelli Andrea 184000 

14   Galaz Sepúlveda Freddy Alonso 184000 

15   Gallardo Verdugo Katherine Antonia 184000 

16   Galvez Reyes Juan Diego 184000 

17   García Fernández José Luis 184000 

18   González Carreño Álvaro Andrés 184000 

19   González Rojas Javiera Ignacia 184000 

20   González Gutierrez Alonso Salvador 184000 

21   Gutiérrez Nuñez Alberto Antonio 368000 

22   Huenten  Soto Cecilia  Alejandra  368000 

23   Ibacache  Collao  Esteban    184000 

24   Jaeschke Thodes Emilio Tomás 184000 

25   Jaque Navarro Javier Alejandro 828000 

26   Jerez Escobar Luna   184000 

27   Lefort Ibáñez Javiera   552000 

28   Leiva Parada Moisés Nicolas 184000 

29   Leiva Torres Rocio Ivonne 184000 

30   Lou de Raucourt  Geraldo Joshua   184000 

30 JUNIO 2023

02394 EXENTA





3 

 

El valor de las Tutorías serán pagadas en una cuota 

 
Los pagos serán con cargo a la Vicerrectoría Académica en el Centro de 

Responsabilidad 01050000-004, Plan de Mejora VRAC 2023, para el Proyecto de Retención. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo Estudiantil  
Centro de Enseñanza y Aprendizaje 
Unidad de Control Presupuestario  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 

 
PCT 

PCT/meil. 

 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2023.06.30 

16:31:52 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2023.06.30 

16:50:59 -04'00'




